[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  4		                      			     23 декабря 2021 года
Сессия  18					                     	      д. Кокшамары
№  142

[bookmark: _Hlk88484626][bookmark: _Hlk86745310]О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном контроле в  Кокшамарском сельском поселении

Руководствуясь ч. 4 ст. 39 Федерального закона от 31.07.2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в   Кокшамарском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 30 сентября 2021 года № 118 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в   Кокшамарском сельском поселении»  (далее - Положение), следующее изменение:
- раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства.
4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется (ч. 4 ст. 39 ФЗ № 248-ФЗ).».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования, но не ранее 1 января 2022года.

Глава Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                            Е.М.Плотникова

1

image1.wmf